
POLIZIA MUNICIPALE 

Tropea 
Tel. 0963 61221 

E-mail vigili@comune.tropea.vv.it 

Pec: vigili.tropea@asmepec.it 

****** 
 

Nr Registro Ordinanze  01/2020      

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 5 
COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

 

OGGETTO: Provvedimento di proroga dei permessi annuali per il transito veicolare nelle aree ZTL 

sino a tutto il 15 Febbraio 2020 - 

 

Visto i il  Regolamento comunale per l’accesso e la circolazione dei veicoli nelle zone a traffico 

limitato e nelle aree pedonali  del Comune di Tropea , approvato con Delibera del Consiglio 

comunale nr. 6 del 21.02.2019, integrata dal medesimo Organo collegiale con Deliberazione  nr. 

15 del 23.03.2019; 

Preso  atto  di ulteriori recenti modifiche apportate al citato Regolamento che hanno indotto 

l’Ente ad adottare una  nuova  modulistica per l’accesso alla  relativa permessistica, ancora in 

fase di studio e di  definizione   ; 

Ritenuto che per il tempo strettamente necessario a  definire  tali adempimenti, nonchè 

l’organizzazione dei procedimenti che ne conseguono , ricorre la necessità di prevedere una  

proroga d’ufficio dei  permessi permanenti  già rilasciati il precedente anno ed aventi validità 

sino a tutto il 31.12.2019 ;  

Visti a tal riguardo:  

 Il D.lgs 18.08.2000, nr. 267 ( Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento delle 

Autonomie Locali) ; 

 Il D.lgs 30.04.1992, nr. 285 e ss.mm.ii.; 

 Il DPR 495/92, Regolamento di Esecuzione al Nuovo Codice della Strada” ; 

 Il DPR nr. 250 del 22.06.1999, “Regolamento recante le norme per l’autorizzazione 

all’installazione ed all’esercizio degli impianti per la rilevazione degli accessi di veicoli 

ai centri storici ed alle zone a traffico limitato “    ; 

  il Decreto del Sindaco nr. 20 del 12.12.2018 , 

Per i motivi che precedono ,  

DISPONE  
 

La proroga dell’efficacia  dei permessi permanenti  per il transito  veicolare in area ZTL rilasciati 

da questo Ufficio alle  singole   categorie di utenti  nel corso del precedente anno solare ed 

aventi scadenza entro il 31.12.2019, sino a tutto il prossimo 15 Febbraio 2020, fatto salvo il 

permanere   delle condizioni e dei requisiti che hanno dato luogo al loro rilascio . 

 

 

 

mailto:vigili@comune.tropea.vv.it
mailto:vigili.tropea@asmepec.it


 

AVVERTE 

 

Che a norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. ed ii. che, 
avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 
legge, entro 60 gg dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al T.A.R. Regionale della Calabria. 
In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e 
successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o 
dalla notificazione, potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse, al Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dallo articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 
1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni. 
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente 
ordinanza è il Comandante della Polizia Municipale del Comune di Tropea . 
 
Dispone  altresì la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio  , nonché, per opportuna 
conoscenza e per quanto di competenza ,  la trasmissione di copia a tutti gli organi individuati 
dall’art. 12 del D.lgs 285/92 presenti sul territorio .   
 
Lì  02.01.2020 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 5 
COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE 

F.to Papalia 
 

 

 


